
Velikonoční hra

Stránky 2 a 3 vytiskněte oboustranně v libovolném počtu, podle dětí.
Stránky 4 až 18 vytiskněte ve formátu A4 po jednom a  rozmístěte libovolně v prostoru či venku.

Hra se hraje tak, že děti odpovídají na otázky a luští osmisměrku.

Na každé kartě s otázkou je u každé odpovědi jedno písmenko. Podle výběru odpovědi, se zapíše písmeno do tajenky, kterou děti dostanou. 
Na kartách jsou také verše, ve kterých starší děti hledají tučně vytištěná slova do osmisměrky.

 
Přejeme hezkou zábavu a požehnané Velikonoce

Nápověda



Velikonoce jsou svátkem, 

ve kterém si křesťané připomínají, 

že Ježíš, syn Boží zemřel a vstal z mrtvých, 

abychom spolu s ním mohli žít věčně... 

  

1
2

3
4

5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

Velikonoce jsou svátkem, 

ve kterém si křesťané připomínají, 

že Ježíš, syn Boží zemřel a vstal z mrtvých, 

abychom spolu s ním mohli žít věčně... 

  

1
2

3
4

5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15



Velikonoce jsou svátkem, 

ve kterém si křesťané připomínají, 

že Ježíš, syn Boží zemřel a vstal z mrtvých, 

abychom spolu s ním mohli ... 

  
Ž

V
Z

K
Ř

Í
Š

E
N

Í

Ž
I

P
A

N
O

V
Á

N
Í

Ý
Í

V
K

A
L

I
C

H
T

N
K

Í
O

K
C

V
B

Ů
H

Ě
S

R
N

T
R

H
Ě

Č
N

T
Ě

T
I

E
V

Á
L

V
J

Š
P

E
V

S
P

Ě
L

É
H

U
R

O
K

O
T

R
Č

R
B

P
A

S
T

Ý
Ř

U
T

N
Á

O
V

L
O

V
S

E
S

U
Ý

T
D

V
B

E
R

Á
N

E
K

Í
A

T
R

M
S

Í

M
U

I
L

E
G

N
A

V
E

Velikonoce jsou svátkem, 

ve kterém si křesťané připomínají, 

že Ježíš, syn Boží zemřel a vstal z mrtvých, 

abychom spolu s ním mohli ... 

  
Ž

V
Z

K
Ř

Í
Š

E
N

Í

Ž
I

P
A

N
O

V
Á

N
Í

Ý
Í

V
K

A
L

I
C

H
T

N
K

Í
O

K
C

V
B

Ů
H

Ě
S

R
N

T
R

H
Ě

Č
N

T
Ě

T
I

E
V

Á
L

V
J

Š
P

E
V

S
P

Ě
L

É
H

U
R

O
K

O
T

R
Č

R
B

P
A

S
T

Ý
Ř

U
T

N
Á

O
V

L
O

V
S

E
S

U
Ý

T
D

V
B

E
R

Á
N

E
K

Í
A

T
R

M
S

Í

M
U

I
L

E
G

N
A

V
E



S

D

V

BŮH TAK  MILOVAL  SVĚT ,  ŽE  DAL  SVÉHO JED INÉHO SYNA ,  
ABY  KAŽDÝ  KDO V  NĚHO VĚŘ Í  NEZAHYNUL ,  ALE  MĚL  ŽIVOT VĚČNÝ .  

JAN  3 : 16

JežíŠ byl ukřižován na hoře, která se jmenovala

robota

dobrota

golgota



A

J

Z

HOSPODIN  JE  MŮJ  PASTÝŘ ,  N IC  MI  NESCHÁZ Í .  NA  ZELENÝCH LOUKÁCH MI
DÁVÁ  SPOČINOUT ,  KE  KL IDNÝM VODÁM MĚ  PŘ IVÁDÍ ,  MOU DUŠI  OBNOVUJE ,

PO  STEZKÁCH SPRAVEDLNOST I  VODÍ  MĚ  PRO JMÉNO SVÉ .  
ŽALM 23 : 1 -3

 

kolik je oveček na obrázku?

7

5

10



E

K

O

 POTOM J IM  ŘEKL :  „ JDĚTE  DO  CELÉHO SVĚTA  A  KAŽTE  EVANGELIUM  VŠEMU STVOŘENÍ .
KDO UVĚŘÍ  A  POKŘT Í  SE ,  BUDE  SPASEN ,  

MAREK  6 : 15-16

Ježíš si při své službě vybral několik učedníků.
Spočítáš kolik jich bylo?

12

10

13



H

N

I

 ODMĚNOU HŘÍCHU JE  TOT IŽ  SMRT ,  ALE  BOŽ ÍM DAREM 
JE  VĚČNÝ  Ž IVOT  V  KR ISTU  JEŽ ÍŠ I ,  NAŠEM PÁNU .  

Ř ÍMANŮM 6 :23

slovo velikonoce vzniklo spojením dvou slov.
jakých?

Velká noc

velká moc

tichá noc



„POŽEHNANÝ KRÁL ,  J ENŽ  PŘ ICHÁZ Í  V  HOSPODINOVĚ  JMÉNU !
POKOJ  NA  NEB I  A  SLÁVA  NA  VÝSOSTECH !“  

LUKÁŠ  19 :38
 

A

O

R

Ježíš jede na oslíku a všichni ho vítají palmovými
listy a provolávají mu slávu. Do jakého města Ježíš

přijížděl? 

Betlém

jeruzalém

praha



I

V

K

KDO JE  V  KR ISTU ,  J E  NOVÉ  STVOŘENÍ .  
CO  JE  STARÉ ,  POMINULO ,  HLE ,  J E  TU  NOVÉ !

 2 .  KORINTSKÝM 5 : 17

jaké zvíře je na obrázku největší?

ovečka

prase

kráva

https://dailyverses.net/cs/2-korintskym/5/17


U

ž

R

 BŮH ALE  DOKAZUJE  SVOU LÁSKU K  NÁM:  
KRISTUS  ZEMŘEL  ZA  NÁS ,  KDYŽ  JSME  JEŠTĚ  BYL I  HŘ ÍŠN ÍC I .  

Ř ÍMANŮM 5 :8

Ježíš byl ukřižovaný ještě s dvěma muži. Byli to...

bob a bobek

kněží

zločinci



Č

B

Á

OPOVRŽENÝ  A  OPUŠTĚNÝ  L IDMI ,  MUŽ  UTRPENÍ  A  ZNALÝ  BOLEST Í ,
JAKO  TEN ,  PŘED  KTERÝM TVÁŘ  S I  ZAKRÝVAJ Í ,  OPOVRŽENÝ  

–PROČ BYCHOM S I  HO  VŠ ÍMAL I?  
BOLEST I ,  J EŽ  NESL ,  VŠAK  BYLY  NAŠE ,  NAŠE  UTRPENÍ  VZAL  NA  SEBE !

I ZA IÁŠ  53 :3 -4
 

jeden z učedníků ježíše zradil a vydal ho jeho
nepřátelům. víš jak se jmenuje?

petr

křemílek

jidáš



L

Á

Š

„ JÁ  JSEM VZKŘÍŠENÍ  I  Ž IVOT , “  ŘEKL  J Í  J EŽ ÍŠ .  
„KDO VĚŘ Í  VE  MĚ ,  I  KDYBY  ZEMŘEL ,  BUDE  Ž Í T .  

JAN  11 :25

ježíš nezůstal mrtev a po několika dnech vstal z
mrtvých. Víš po kolika dnech byl vzkříšen?

po třech dnech

po týdnu

po roce



želva

žirafa

O

É

T

AŤ  TĚ ,  HOSPODINE ,  VŠECHNA STVOŘENÍ  SLAV Í ,  
AŤ  T I  DOBROŘEČÍ  VĚRNÍ  TV Í .  TVÉ  KRÁLOVSTV Í  VLÁDNE  NAD  VŠEMI  VĚKY ,  

TVÉ  PANOVÁNÍ  NAD  VŠEMI  POKOLENÍMI !  
ŽALM 145 : 10 . 13

jaké zvíře je na obrázku nejrychlejší?

gepard



 „HLE ,  BERÁNEK  BOŽ Í ,  KTERÝ  SN ÍMÁ HŘÍCH SVĚTA !  
JAN  1 :29

 

ježíš je připodobňován k jednomu zvířeti, protože
byl zabit, aby vzal na sebe naše hříchy. 

víš o jaké zvíře se jedná?

beránek

koala

Capybara

V

Ý

R



vochomůrkova zahrada

S

O

V

 „OTČE ,  POKUD CHCEŠ ,  ODEJMI  ODE  MĚ  TENTO  KALICH .
 AŤ  SE  VŠAK  NESTANE  MÁ  VŮLE ,  ALE  TVÁ ! “  

LUKÁŠ  22 :42

Té noci, kdy byl ježíš zrazen se modlil v jedné
zahradě. Víš jak se jmenovala?

zahrada getsemane

rákosníčkova zahrada



8

E

T

L

„ JÁ  JSEM TA  CESTA ,  PRAVDA A  Ž IVOT , “  ODPOVĚDĚL  J EŽ ÍŠ .
 JAN  14 :6

kolik je ryb na obrázku?

3

10



byl to tesař

byl to rybář

A

H

V

 BŮH ALE  DOKAZUJE  SVOU LÁSKU K  NÁM:  KR ISTUS  ZEMŘEL  ZA  NÁS ,  
KDYŽ  JSME  JEŠTĚ  BYL I  HŘ ÍŠN ÍC I .  

Ř ÍMANŮM 5 :8

jaké bylo petrovo povolání, než si ho ježíš vybral za
svého učedníka?

byl to malíř



J

P

Í

JÁ  JSEM CHLÉB  Ž IVOTA .
 JÁ  JSEM TEN  Ž IVÝ  CHLÉB ,  KTERÝ  SESTOUPIL  Z  NEBE .  

KDOKOL I  BY  TEN  CHLÉB  JEDL ,  BUDE  Ž Í T  NAVĚKY .  
JAN  6 :48 .50

Ježíš na zemi udělal mnoho zázraků, dokonce nasytil
5000 lidí a to jen z pár ryb a kousků chleba.

Víš kolik bylo ryb a chlebů?

5 ryb, 2 chleby

8 ryb, 8 chlebů

5 chlebů, 2 ryby


